

## **Sprawozdanie z działalności Komisji Samorządności i Porządku Publicznego VII kadencji RM Lublin za okres od początku kadencji do końca 2015 roku**

Komisja Samorządności i Porządku Publicznego VII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana uchwałą nr 8/I/2014 Rady Miasta Lublin z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Inwentaryzacyjnej.

Od początku kadencji do końca 2015 r. Komisja odbyła 15 posiedzeń, obradując w następującym składzie osobowym: radny Mariusz Banach, radny Piotr Breś, radny Dariusz Jezior, radny Zbigniew Jurkowski (przewodniczący Komisji), radny Wojciech Krakowski, radna Monika Orzechowska (wiceprzewodnicząca Komisji), radny Jarosław Pakuła, radna Helena Pietraszkiewicz, radny Piotr Popiel, radna Beata Stepaniuk-Kuśmierzak oraz radny Sylwester Tułajew.

W związku z wyborem na Posła RP oraz wygaśnięciem mandatu radnego dnia 5 listopada 2015r., ze składu komisji odszedł radny Sylwester Tułajew. Dołączyła natomiast powołana w miejsce radnego S.Tułajewa radna Anna Jaśkowska; odbyło się to uchwałą nr 336/XII/2015 Rady Miasta Lublin z dnia 24 listopada 2015r. w sprawie zmian w składach komisji stałych Rady Miasta Lublin.

Frekwencja na posiedzeniach Komisji w omawianym okresie wyniosła 93,25 %.

W ciągu całego okresu sprawozdawczego Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała 57 projektów uchwał oraz przyjęła 14 poprawek i 20 wniosków do projektu budżetu na 2015 rok, 13 wniosków do projektu budżetu na 2016 rok oraz 1 dezyderat do Prezydenta Miasta w sprawie przedstawiania informacji odnośnie wyjazdów zagranicznych radnych RM.

Większość opiniowanych przez Komisję projektów uchwał dotyczyło zmian w budżecie miasta na 2015 rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a także wydatków związanych z dbałością o bezpieczeństwo w mieście oraz samorządnością – projekty, związane ze wszystkimi przeprowadzonymi wyborami, w tym w sprawie podziału Gminy Lublin na stałe obwody głosowania, utworzenia odrębnych obwodów głosowania, zarządzenia wyborów do Rad Dzielnic, wyboru ławników, powołania Miejskiej Komisji Wyborczej.

Komisja przyjmowała również liczne Informacje i Sprawozdania za rok 2014, m.in. dotyczące działalności miejskich służb mundurowych i podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście oraz realizacji Programów, dotyczących: przeciwdziałania narkomanii, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, zapobiegania przestępczości, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wsparcia i aktywizacji seniorów czy współpracy z organizacjami pozarządowymi. Komisja też zapoznawała się z Informacją na temat działalności Prezydenta Miasta Lublin w 2014 roku.


Członkom Komisji przedstawiano również na bieżąco Informacje o odbytych i planowanych zagranicznych wyjazdach służbowych Prezydenta Miasta i pracowników Urzędu Miasta.

W trakcie roku budżetowego Komisja opiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2014 rok i Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2014 rok. Komisja przyjmowała też Informację z wykonania budżetu miasta za pierwsze półrocze 2015r.

W ciągu całego okresu sprawozdawczego rozpatrywała i opiniowała dwa projekty budżetu miasta: na 2015 oraz 2016 rok, przyjmując wnioski i poprawki odnośnie zmian w przedstawionych projektach.

Na każdym z posiedzeń Komisji odbywały się prelekcje zaproszonych mieszkańców miasta, którzy opowiadali o swojej pracy, pasjach i zainteresowaniach, realizowanych w Lublinie. Komisja zapoznała się m.in. z pracą młodego przedsiębiorcy, który stworzył aplikację, umożliwiającą zwiedzanie miast, włącznie z pozyskiwaniem informacji na temat oglądanych obiektów i szlaków, wysłuchała prelekcji na temat populacji ptaków w mieście, informacji na temat bitwy, jaka się rozegrała pod Jastkowem w 1915r. i planów uczczenia jej setnej rocznicy, informacji na temat przebiegu Maratonu Lubelskiego oraz funkcjonowania ogródka meteo UMCS na Pl.Litewskim. Na posiedzeniu komisji gościł też i o swojej pasji opowiadał pasjonat pierwszych technik fotograficznych, mieszkanka, która założyła stronę internetową, poświęconą zabytkowym nagrobkom na cmentarzu przy ul.Lipowej i Białej oraz pasjonat broni.

Członkom Komisji na bieżąco były też przedstawiane wszystkie pisma, skierowane do wiadomości Komisji.

  
**Zbigniew Jurkowski**  
**Przewodniczący Komisji**